1

平成 25 年６月 27 日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 六 丁 目 ８ 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号：248 9  東証マザーズ）

問い合わせ先:

管理担当上席執行役員  田 中  庸 一

電 話 番 号 03（5339）7122

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である伊藤忠商事株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 25 年３月 31 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

伊藤忠商事

株式会社

その他

の関係

会社

22.63 0.00 22.63

株式会社東京証券取引所  市場第一部

株式会社大阪証券取引所  市場第一部

株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

証券会員制法人札幌証券取引所

証券会員制法人福岡証券取引所

（注）議決権所有割合については、自己株式（8,018 株）を控除して計算しております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

伊藤忠商事株式会社は、当社との業務提携を緊密にすることにより、当社の更なる成長と企業価値

の向上を目的とした長期的な株主であります。同社は当社株式の 22.63％（平成 25 年３月 31 日現在）

を所有しています。当社では、インターネット広告会社及びスマートフォンアプリ開発会社として独

自の事業展開をはかっており、今後、北米・アジア地域におけるインターネット及びモバイル分野に

おいて事業を拡大していく予定です。伊藤忠商事株式会社とは、それらの海外市場開拓を目的に業務

提携を緊密に保ちながら事業展開を行っております。

（役員の兼務状況）                       （平成 25 年６月 27 日現在）

役職 氏名
親会社等又はそのグループ

企業での役職
出向受入理由

取締役（非常勤） 佐藤 浩毅
情報産業ビジネス部

IT ビジネス第二課長
経営体制強化のため

当社から就任を依頼

（注）１．伊藤忠商事株式会社の役員を兼任する者はおりません。

2

（出向者の受入れ状況）                     （平成 25 年６月 27 日現在）

部署名 人数
出向元の親会社等又は

そのグループ企業名
出向者受入理由

インキュベーション

グループ
１名 伊藤忠商事株式会社

事業戦略部門強化の

ため当社から就任を

依頼

ビジネスデベロップ

メントグループ
１名 伊藤忠商事株式会社

営業部門強化のため

当社から就任を依頼

３．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

以 上